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VEDOUCÍ PROJEKTU: Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.
NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům
KATEDRA: K129
ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Součástí návrhu je i větší
hostinský pokoj pro prarodiče, garáž, garáž pro veterány, malířský ateliér a bazén. Obytná část pro
rodinu je situována ve 2.NP. V 1.PP jsou potom umístěny garáže a technická místnost. Společenské a
doplňkové prostory jsou v 1.NP. Malířský ateliér má nepřímé osvětlení a výhled do patia. Patio u
obývacího pokoje slouží jako setkávací prostor pro prarodiče a rodinu. Ze západně a severně
umístěných místností a patia je výhled do krajiny.

Zadaný pozemek se nachází ve městě Řevnice, které leží v okrese Praha-západ. Je velmi lukrativní
oblastí díky své poloze vůči přírodě, ale i dostupnosti do Prahy. Řešená parcela je svažitá a obklopená
Brdskými lesy. Svým převýšením a postavením vůči krajině umožňuje výhled do malebného údolí řeky
Berounky.

Hmota objektu vycházela především ze světelných, svahových a výhledových podmínek. Jako celek
splývá s krajinou a to jak svým materiálových řešením, tak výškou. Patia vzniklá vykrojením hmoty
zútulňují a ochlazují prostory uvnitř a umožňují přístup světla do obytných částí ve druhém podlaží.
Splynutí doplňují stromy, jezírko umístěné na pozemku, okrasné traviny a zelená střecha na celém
rodinném domu.

ABSTRACT

The subject of the bachelor thesis is a design of a family house for a family of four. The project also
includes a bigger guest room for grandparents, garage, garage for veterans, painting studio and pool.
The residential space for family is situated on the first floor. Garages and technical facilities are
placed in the basement. Social and additional areas are on the ground floor. The painting studio has
indirect lightning and a view to the patio. Patio close to the living room serves as meeting area for
grandparents and family. Rooms located on the west, north and the patio offer a view of the
landscape.

The plot is in the city Řevnice which belongs to district Praha-západ. It is a very lucrative area thanks
to its position near nature but also accessibility to Prague. The plot is sloped and surrounded by
forests of Brdy. Its cant and position near nature allow us the view of picturesque valley of river
Berounka.

The mass of the object was primarily based on the light, slope and viewing conditions. As a whole it
blends with land not only due to its material selection and height. Patios, made by cutting the mass,
make space inside cosier, cool them down, and enable light to come inside residential areas on the first
floor. Blending is complemented by trees, a pond on the plot, ornamental grasses and a green roof
covering the whole family house.04 | ZADÁNÍ, ANOTACE
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SPECIFIKACE ZADÁNÍ

RODINA - ráda tráví čas společně
- mají rádi přírodu a chtějí se k ní chovat šetrně
- by chtěla v objektu mít krytý 10-ti mterový bazén a welllness

OTEC - garáž pro 2-3 veterány s malou dílnou
- dům pro něj bude místo pro odpočinek a trávení času s rodinou
- mezi další záliby patří sport - kola, lyže, turistika

MATKA - malířka, pracující doma
- v domě chce mít ateliér, skladovací prostory pro pomůcky
- soukromě vyučuje děti výtvarné výchově

- mezi další přání patří prostor pro výstavu svých děl

DĚTI - syn 14 let, který závodně jezdí na horském kole, pomáhá otci s opravou
automobilů
- dcera 10 let, ráda maluje s matkou, hraje na klavír

PRARODIČE - bydlí daleko, ubytování i pro ně s možností stálého bydlení, kdy budou
potřebovat péči

STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU�
ZÁDVEŘÍ 9 m2

ŠATNA 13,7 m2

OBÝVACÍ POKOJ S KUCHYNÍ A JÍDELNOU 84,1 m2

CHODBA 35,9 m2

WC 3,8 m2

SOUKROMÁ ČÁST DOMU�
PRACOVNA 11,7 m2

ŠATNA RODIČŮ 6 m2

KOUPELNA RODIČŮ 6 m2

LOŽNICE RODIČŮ 15 m2

ŠATNA RODIČŮ 7 m2

DĚTSKÝ POKOJ 20 m2

DĚTSKÝ POKOJ 15 m2

KOUPELNA 6,5 m2

HOSTINSKÝ POKOJ�
KOUPELNA 5,4 m2

HOSTINSKÝ POKOJ S OBÝVACÍ ČÁSTÍ 29,2 m2

ZÁZEMÍ DOMU�
GARÁŽ 39,3 m2

GARÁŽ S DÍLNOU 39,3 m2

TZB 11,9 m2

ATELIÉR�
SKLAD 6 m2

ATELIÉR 47,8 m2

VÝSTAVNÍ HALA 15 m2

BAZÉN S WELLNESS�
BAZÉN A VÍŘIVKA 57,6 m2

SAUNA 5 m2

KOUPELNA 4 m2

VENKOVNÍ PROSTORY�
TERASA S VÝHLEDEM 88,5 m2

TERASA 39 m2

05 | SPECIFIKACE ZADÁNÍ, STAVEBNÍ PROGRAM

RODINNÝ DŮM VE SPOJENÍ S PŘÍRODOU

NPWPTUBWCB SPEJOO�IP EPNV PCLMPQFO�IP #SETLëNJ MFTZ OB QSWO¡
QPIMFE TQMëW� T QŃ¡SPEPV� ;WPMFO� NBUFSJ�MZ GBT�EZ B O¡[L� WëŋLB
PCKFLUV QřTPC¡ WFMNJ OFO�QBEOĈ� RPEJOOë EřN KF WŋBL WFMNJ QSPTUPSOë
B TLëU� OFKFO [�[FN¡ SPEJOĈ
BMF J NBM¡ŃTLë BUFMJ�S
HBS�ŧF QSP
WFUFS�OZ
IPTUJOTLë QPLPK T LPVQFMOPV QSP QSBSPEJúF B CB[�O T
W¡ŃJWLPV�

PP[FNFL TF OBDI�[¡ WF NĈTUĈ ŘFWOJDF
LUFS� MFŧ¡ W PLSFTF
PSBIB�[�QBE� JF WFMNJ MVLSBUJWO¡ PCMBTU¡ E¡LZ TW� QPMP[F WřúJ QŃ¡SPEĈ

BMF J EPTUVQOPTUJ EP PSBIZ� PP[FNFL KF WFMNJ TWBŧJUë B TJUVPWBOë
QŃFW�ŧOĈ OB TFWFS B [�QBE� SWëN QŃFWëŋFO¡N B QPTUBWFO¡N WřúJ
LSBKJOĈ VNPŧĴVKF WëIMFE EP NBMFCO�IP ­EPM¡ ŃFLZ #FSPVOLZ�

RPEJOB TJ QŃ�MB EPNPW
WF LUFS�N TF CVEPV NPDJ TFUL�WBU B US�WJU W
OĈN TQPMFúO� EOZ� OUDJ KF OBWSŧFOB HBS�ŧ W ��PP B UP OFKFO QSP BVUB
PTPCO¡
BMF J QSP WFUFS�OZ� PSP NBULV QPU� NBM¡ŃTLë BUFMJ�S
[F
LUFS�IP KF WëIMFE EP ­UVMO�IP QBUJB� PSBSPEJúF NBK¡ W EPNĈ TWřK
IPTUJOTLë QPLPK T LPVQFMOPV B TQPMFúOĈ T SPEJOPV TF NřŧF TFUL�WBU
OB UFSBTF T WëIMFEFN EP [BISBEZ B ­EPM¡�

"SDIJUFLUVSB TUBWCZ KF PWMJWOĈOB QŃFEFWŋ¡N TWĈUFMOëNJ
TWBIPWëNJ B
WëIMFEPWëNJ QPEN¡OLBNJ� OCKFLU KF [BQBTPW�O EP TWBIV B OBUPúFO
TNĈSFN L WëIMFEV� PBUJB QPUPN VNPŧĴVK¡ PTWĈUMFO¡ N¡TUOPTU¡ B TQPKFO¡
TF [BISBEPV�
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07 | ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Dům vycházel z jednoduchého tvaru obdélníka, ze kterého se
odkrajovaly části tak, aby umožnily přístup světla do druhého
nadzemního podlaží. To je posunuto oproti prvnímu pouze o půl
patra. Patia vzniklá vykrojením prosvětlují některé místnosti, celý
objekt odlehčují a umožňují přístup na zahradu. Jsou osázena
stromy a travinami, čímž zútulňují a ochlazují prostory uvnitř.


[…]


2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

HT,ref (W/K)

244,86

U,ref (W/m2*K-1)

1,5

127,32

24,99

109,24

143,72

0,45

0,45

0,24

0,3

11,341,7

REFERENČNÍ BUDOVAHODNOCENÁ BUDOVA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

NUCENÉ VĚTRÁNÍ NE

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OTEVÍRÁNÍM OKEN ANO

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

JINÝ VĚTRACÍ SYSTÉM NE

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA -

VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
EA (kWh/m2)

20

36

36/20

-

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

CELKEM (kWh/a)

ELEKTŘINA ZEMNÍ PLYN JINÝ ZDROJ...

VYTÁPĚNÍ 16 272 20%

CENTRÁLNÍ
ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

OHŘEV TEPLÉ VODY 3300 25%

POMOCNÉ ENERGIE 100 %

JINÁ POTŘEBA

CELKEM 280,9

100

-

19 672

Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ (%)Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ (%)

POTŘEBA ENERGIE A ODHAD JEJÍHO POKRYTÍ

DŘEVO SOLÁRNÍ FOTOTERMICKÝ
SYSTÉM

JINÝ ZDROJ...GEOTERMÁLNÍ
ENERGIE

80%

75%

0,0922

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,52

7 217,69 42,01STĚNA K ZEMINĚ 0,1931 97,960,45

8 1901,56 24,72TEPELNÉ VAZBY 0,013- 38,030,02

797,46
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7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

ELEKTRO
KOTEL

AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ TUV

TEPELNÉ
ČERPADLO
ZEMĚ-VODA

VODOVODNÍ
PŘÍPOJKA

ZEMNÍ KOLEKTOR

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA
CIRKULAČNÍ POTRUBÍ
DEŠŤOVÉ POTRUBÍ
KANALIZACE
VZDUCHOTECHNIKA

PODLAHOVÉ TOPENÍ

DESKOVÉ
TOPENÍ

ZAŘIZOVACÍ
PŘEDMĚTY

KANALIZACE

RETENČNÍ
NÁDRŽ

ZAHRADNÍ
JEZÍRKO

VSAK

BUDOVA

HYGIENICKÉ
ZÁZEMÍ, BAZÉN

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVANÍ

1.NP= ±0,000
±0,000

+5,010 ZELENÁ STŘECHA POMÁHÁ
UDRŽOVAT VNITŘNÍ TEPLOTU

BĚHEM LETNÍCH MĚSÍCŮ

VENKOVNÍ ROLETY

TERMOIZOLAČNÍ SKLO

±0,000 -1,530

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

±0,000

P

+1,530

1

1

1

1

11
1

11

222

OKNA NA JIH, JIHOVÝCHOD, ZÁPAD S RIZIKEM PŘEHŘÍVÁNÍ - VENKOVNÍ ŽALUZIE

OKNA NA SEVER BEZ RIZIKA PŘEHŘÍVÁNÍ - PONECHÁNA S VNITŘNÍMI ZÁVĚSY2
1

LETNÍ SLUNCE

ZIMNÍ SLUNCE

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci vypracovala samostatně za přispění odborných konzultací vedoucího bakalářské práce.

V Praze ..................

NA ZÁVĚR BYCH RÁDA PODĚKOVALA VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ING. ARCH. PETRU LÉDLOVI, PH.D. ZA ODBORNÉ VEDENÍ, POSKYTOVÁNÍ CENNÝCH
RAD A VELMI VSTŘÍCNÝ PŘÍSTUP NA KONZULTACÍCH.

DÁLE DĚKU+I SVÉ RODINĚ A KAMARÁDŘM ZA PODPORU V PRŘBĚHU CELÉ TVORBY.

Sheets and Views
02

Sheets and Views
03

Sheets and Views
04

Sheets and Views
05

Sheets and Views
06

Sheets and Views
07

Sheets and Views
09

Sheets and Views
11

Sheets and Views
12

Sheets and Views
13

Sheets and Views
28

Sheets and Views
31

Sheets and Views
32

Sheets and Views
33

Sheets and Views
34

Sheets and Views
35

Sheets and Views
36

Sheets and Views
37

Sheets and Views
38

Sheets and Views
39

Sheets and Views
38

Sheets and Views
39

Sheets and Views
40

Sheets and Views
43

Sheets and Views
42

Sheets and Views
43

Sheets and Views
46

Sheets and Views
47

Sheets and Views
48

Sheets and Views
49

Sheets and Views
50

Sheets and Views
51