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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Marie Cerhová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Předložená bakalářská práce je pěkným návrhem exkluzivního rodinného domu na výjimečné parcele.
Objekt je navržen s ohledem na morfologii terénu, výhledy do údolí a na začlenění objektu do krajiny. Hmotové
uspořádání nepravidelné, prakticky, jednopodlažní hmoty, společně s barevným a materiálovým řešením fasád
umožňuje splynutí s okolní krajinou. Prořezání hmoty pak prosvětluje vnitřní prostory domu.
Dispoziční uspořádání je jednoduché a přehledné. Výškové posunutí a polovinu podlaží části domu, vytváří
bezproblémové propojení společenské a soukromé části. Místnosti jsou rozvrženy s ohledem na orientaci ke
světovým stranám a krásnému výhledu do údolí Berounky. Ložnice rodičů je orientována na sever s možným
výhledem, dětské pokoje mají jižní orientaci do soukromé části pozemku, obývací pokoj je zároveň prosluněn a
umožňuje výhled. Trochu problematičtější může být propojení obývacího a hostinského pokoje přes vnější terasu.
Vjezd do podzemních garáží je poměrně dlouhý a zbytečně zvyšuje investiční náklady domu.
Architektura objektu je podřízena začlenění domu do prostředí. Použití tmavého dřevěného obkladu
podtrhuje tuto myšlenku a působí efektním dojmem.
Technické řešení je jednoduché, konstrukčně v některých případech s většími rozpony.
Celkově je práce velice pěkná, přehledná, podpořena výbornými vizualizacemi, které dokumentují zvolné
řešení. Malou výtku mám k řešení a předložené vizualizaci interiéru.

V. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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